

לפי שהקדימו את התקיעות כדי להוסיף מן החול על הקודש<sup>(111)</sup>.

ורק משהה את פרק הזמן הראוי לצלות בו דג קטן או כדי שיקרמו פני הפת בתנור, הרי הוא תוקע, ומריע, ותוקע. ואז הוא שובת מיד. דהיינו, שמיד חלה עליו השבת.

אמר רבן שמעון בן גמליאל: **מה נעשה להם לבבליים**, לבני בבל, שאין הם נוהגים לשבות מתוך תקיעה כמונו, אלא מנהגם הוא שהם [תוקעים ומריעים ותוקעים. ושוב] **תוקעין ומריעין, ושובתין מתוך שהם מריעין תרועה.**

ותמהינן: אם בסדרה השניה של התקיעות הם תוקעין ומריעין, הרי הו' להו' **חמשה** תקיעות וחסר להם את התקיעה השישית!?

**אלא** כך היה מנהגם: שתוקעין, וחוזרין ותוקעין, ומריעין, ושובתין מתוך מריעין — לפי שמנהג אבותיהן בדיהן.

**מתני ליה רב יהודה לרב יצחק בריה:** תקיעה שניה היא כדי להדליק את הנר.

והוינן בה: **כמאן? לא כרבי נתן** שאמר כי התקיעה השלישית היא להדלקת הנר. ולא **כרבי יהודה הנשיא**, שאמר כי התקיעה הרביעית היא להדלקת הנר.

**אלא** כך מתני רב יהודה ליצחק בנו:

**שלישית** — להדליק את הנר! **כמאן** — כרבי נתן.

**תנא דבי רבי ישמעאל**, שש תקיעות תוקעין ערב שבת:

התחיל לתקוע תקיעה ראשונה — נמנעו העומדים בשדה מלעדור חפירות, ומלחרוש, ומלעשות כל מלאכה שבשדות. ואין האנשים הקרובין לעיר רשאין ליכנס אליה מיד, אלא עליהם להמתין עד שיבואו הרחוקין מהעיר, ויכנסו כולם כאחד, כדי שלא יאמרו אנשי העיר בראותם את הרחוקים נכנסים כי הגיעו אחרונים משום שהמשיכו לעבוד גם אחר השמע קול השופר. ולכן תקנו שיכנסו כולם כאחד.

**ועדיין חנויות פתוחות, ותריסין, דלתות החנויות מונחין לפני החנויות כשעליהם שטוחה הסחורה.**

התחיל לתקוע תקיעה שניה — נסתלקו התריסין וננעלו החנויות, ועדיין מים חמין, המיועדים למזוג בהם את היין, מונחין על גבי כירה, וקדירות עם תבשיל לשבת מונחות על גבי כירה.

התחיל לתקוע תקיעה שלישית — סילק מעל האש המסלק את הקדרות המיועדות למאכל הלילה. והטמין המטמין את הקדירות המיועדות למאכל היום, והדליק המדליק את נרות השבת.

מדליק נרות שבת ואחר כך ידליק נר חנוכה. וראה הערה 105.

אבל הבה"ג חולק וסובר שגר חנוכה קודם כי הדלקת נרות שבת נחשבת כקבלת שבת.

111. הוכיח מאן הריטב"א שאחרי הדלקת נר שבת שנעשתה בתקיעה שלישית עדיין לא נכנסה שבת ואינו אסור בעשיית מלאכה, אלא עד כניסת השבת, או שיכניסנה בקידוש או בתפילה. ולכן סובר הריטב"א שלגבי נר חנוכה, קודם